平成 28 年 10 月 7 日

各  位

会 社 名 綿半ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野原 勇

（コード番号：3199 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 有賀 博

（TEL．03-3341-2979）

2017 年３月期 月次動向（９月度）

スーパーセンター事業の 2016 年９月度の月次業績について、下記の通りお知らせいたします。

2016 年３月期  前年同月比                             （単位：％）

  ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 累計

全店

売上 111.3 111.2 104.2 106.6 106.6 105.4 108.0 107.2 103.7 120.3 122.3 118.8 110.1

客数 104.0 105.2 102.9 103.6 104.5 101.2 105.0 106.4 105.7 121.8 126.3 124.6 108.9

客単価 107.0 105.7 101.4 102.9 102.0 104.1 102.9 100.8 98.1 98.8 96.8 95.4 101.1

既存店

売上 111.3 108.8 98.5 101.7 101.6 100.5 102.9 98.8 93.8 98.3 99.1 95.1 100.6

客数 104.0 103.4 97.4 98.8 99.6 96.5 100.0 98.8 96.1 97.4 99.1 96.0 98.9

客単価 107.0 105.2 101.1 103.0 102.0 104.2 102.9 100.0 97.6 100.9 100.0 99.1 101.7

2017 年３月期  前年同月比                             （単位：％）

  ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 累計

全店

売上 118.7 110.1 109.7 111.9 108.6 112.2       111.8

客数 121.8 114.9 113.3 115.5 113.6 115.2       115.7

客単価 97.4 95.8 96.8 96.9 95.5 97.3       96.6

既存店

売上 98.4 92.7 95.3 97.9 94.5 96.7       95.9

客数 98.0 93.7 95.6 97.7 95.6 96.3       96.1

客単価 100.4 98.9 99.8 100.2 98.8 100.4       99.8

※上記データは、各店舗の速報値の単純合算を基に作成しており、後日修正となる場合があります。

※既存店は営業開始 13 ヵ月経過後の店舗としています。

※2016 年６月度より「綿半スーパーセンター豊科店」を既存店データに含めております。

■９月度の概況

９月度の既存店は、月前半は気温が高く、飲料などが好調に推移しました。一方で、庄内店が改装工事の

ため一部閉店を含む２週間の閉店になったこと、また祝日が１日少なかったことが影響し、売上・客数と

もに前年を下回りました。

全店では、昨年 11 月にオープンした「綿半スーパーセンター塩尻店」の寄与、及び「キシショッピングセ

ンター」が加わったことにより順調に推移しております。

なお、庄内店は「暮らしに彩り」をテーマに、カフェスペースとしても利用出来る「トータルボタニカル

コーナー」などを新たに設置し、10/5 にリニューアルオープンいたしました。

                                            以 上